

# **Tømrerfirmaet Poul Anker & Karsten Sørensen A/S**

Vejbyvej 771, 9760 Vrå  
CVR-nr. 32 82 58 42

## **Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.03.17

Antiokia Eriksen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Tømrerfirmaet Poul Anker & Karsten Sørensen A/S  
Vejbyvej 771  
9760 Vrå  
Hjemmeside: [www.tomrerpoulanker.dk](http://www.tomrerpoulanker.dk)  
Hjemsted: Hjørring  
CVR-nr.: 32 82 58 42  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Karsten Sørensen

---

**Bestyrelse**

---

Antiokia Eriksen, formand  
Karsten Sørensen  
Poul Anker Sørensen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Vendsyssel

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Tømrerfirmaet Poul Anker & Karsten Sørensen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejby, den 21. marts 2017

### **Direktionen**

Karsten Sørensen

### **Bestyrelsen**

Antiokia Eriksen  
Formand

Karsten Sørensen

Poul Anker Sørensen

### Til kapitalejeren i Tømrerfirmaet Poul Anker & Karsten Sørensen A/S

#### ERKLÆRING OM UDVIDET GENNEMGANG AF ÅRSREGNSKABET

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Tømrerfirmaet Poul Anker & Karsten Sørensen A/S for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16. Årsregnskabet, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisorerers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Dette kræver, at vi overholder revisorloven og FSR – danske revisorerers etiske regler samt planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i selskabet, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i tømrervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 57.445 mod DKK 35.842 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 521.536.

Ledelsen finder ikke årets resultat tilfredsstillende.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.840.040</b>	<b>2.847.322</b>
1	Personaleomkostninger	-2.557.661	-2.602.323
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>282.379</b>	<b>244.999</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-139.767	-139.162
	Andre driftsomkostninger	-3.565	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>139.047</b>	<b>105.837</b>
2	Finansielle indtægter	362	2.117
3	Finansielle omkostninger	-39.881	-56.591
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-39.519</b>	<b>-54.474</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>99.528</b>	<b>51.363</b>
4	Skat af årets resultat	-42.083	-15.521
	<b>Årets resultat</b>	<b>57.445</b>	<b>35.842</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	57.445	35.842
	<b>I alt</b>	<b>57.445</b>	<b>35.842</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	835.532	704.188
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>835.532</b>	<b>704.188</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>835.532</b>	<b>704.188</b>
5	Råvarer og hjælpematerialer	406.127	260.136
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>406.127</b>	<b>260.136</b>
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	928.943	555.322
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	421.159	651.991
	Andre tilgodehavender	7.061	48.853
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	-13.529	20.720
	Periodeafgrænsningsposter	46.342	81.100
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.389.976</b>	<b>1.357.986</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.806.103</b>	<b>1.628.122</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.641.635</b>	<b>2.332.310</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	21.536	-35.909
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>521.536</b>	<b>464.091</b>
	Hensættelser til udskudt skat	194.412	152.329
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>194.412</b>	<b>152.329</b>
7	Gæld til kreditinstitutter	188.238	103.485
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>188.238</b>	<b>103.485</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	37.300	19.395
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	590.817	20.949
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	444.109	802.458
	Anden gæld	665.223	769.603
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.737.449</b>	<b>1.612.405</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.925.687</b>	<b>1.715.890</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.641.635</b>	<b>2.332.310</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	500.000	-71.751
Forslag til resultatdisponering	0	35.842
Saldo pr. 31.12.15	500.000	-35.909
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	-35.909
Forslag til resultatdisponering	0	57.445
Saldo pr. 31.12.16	500.000	21.536

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.153.602	2.194.978
Pensioner	255.039	244.190
Andre omkostninger til social sikring	39.456	77.675
Andre personaleomkostninger	109.564	85.480
I alt	2.557.661	2.602.323
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	9	10

**2. Finansielle indtægter**

Renteindtægter i øvrigt	362	2.117
I alt	362	2.117

**3. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	19.541	31.183
Øvrige finansielle omkostninger	20.340	25.408
I alt	39.881	56.591

**4. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	0	0
Årets regulering af udskudt skat	42.083	15.521
I alt	42.083	15.521

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK

**5. Varebeholdninger**

Råvarer og hjælpematerialer	406.127	260.136
I alt	406.127	260.136

**6. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	928.943	555.322
Igangværende arbejder for fremmed regning	928.943	555.322

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	37.300	40.000	225.538	122.880
I alt	37.300	40.000	225.538	122.880

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet er pr. 31.12.16 deltager i 3 leje- og leasingaftaler, som alle har en restløbetid på 16 måneder. Ydelsen pr. 31.12.16 udgør pr. måned t.DKK 10, og den samlede forpligtelse udgør t.DKK 156. Hertil kommer frikøbsværdier på t.DKK 108.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på 6 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 20, i alt t.DKK 120.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabets pengeinstitut har stillet betalings- og arbejdsgarantier for i alt t.DKK 199.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 245 med pant i to Toyota Van til sikkerhed for finansieringsinstitut. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.16 af aktiverne udgør t.DKK 231.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev på t.DKK 1.000 som virksomhedspant. Pantet omfatter driftsinventar og -materiel, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.670.

## 10. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af bestyrelsen
Kostpris pr. 01.01.16	20.720
Renter	37
Indbetalt i årets løb	-42.720
Udbetalt i årets løb	8.434
Kostpris pr. 31.12.16	-13.529

Tilgodehavender forrentes i henhold til gældende lovgivning.

## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.



**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 7	254

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.